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با اعلام باشگاه استقلال، دومین جلسه هماهنگی مجوز حرفه  ای این 
ی افسر صدور  یت علی میرغفار یاست علی خطیر و مدیر باشگاه به ر
مجوز حرفه  ای باشگاه استقلال با حضور معاونان و اعضای کارگروه تکمیل 
یت تکمیل مدارک پرسنلی  مدارک مرتبط با صدور مجوز حرفه ای با محور
و ورزشی روز گذشته برگزار شد. این در حالی است که باشگاه استقلال 
امسال و برای دومین فصل پیاپی به خاطر عدم صدور مجوز حرفه ای از 
حضور در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا محروم شده و حالا مدیران این 
باشگاه در صدد هستند هر چه سریع تر با برطرف کردن مشکلات و موانع 
موجود، با اقدامات و راهکارهای خود زمینه های صدور مجوز حرفه ای 
برای فصل آینده را فراهم کنند تا خطری بزرگ تر از حذف آسیا این تیم را 

برای فصل بعدی رقابت ها تهدید نکند. 

 تا هستم نه؛ خطیر باید مجوز استقلال را بگیرد! 
، افسر صدور مجوز حرفه  ای باشگاه استقلال  در این خصوص علی میرغفار
در گفت و گو با »فرهیختگان« ابتدا در خصوص نحوه انتخابش در این 
سمت اظهار داشت: »بنده از هفته گذشته به مجموعه استقلال اضافه 
شدم تا بتوانیم در این دو سه ماه باقی مانده مدارک و مستنداتی که در 
ی و ارسال کنیم تا اتفاقات فصول قبلی  باشگاه موجود است را جمع آور
تکرار نشود. در هر صورت از آنجایی که در سازمان لیگ چند ماهی را 
ی با فتاحی در سالیان  در کمیته مرتبط کار کرده ام و با توجه به همکار
گذشته در سازمان لیگ و همچنین حضور به عنوان مشاور در باشگاه 
پیکان برای بحث مجوز حرفه ای، تجربه لازم را در این زمینه دارا هستم و 
مسئولان باشگاه استقلال نیز در این زمینه تصمیم گرفتند تا آنها را در این 
بخش کمک کنیم. البته این یک بحث ملی محسوب شده و باید فارغ 

از رنگ ها به آن نگاه کرد.«
ی درباره آخرین وضعیت مجوز حرفه ای باشگاه استقلال گفت: »در هر  و
صورت با توجه به اینکه باشگاه استقلال طی دو سال پیاپی نتوانسته است 
برای حضور در رقابت های آسیایی، مجوز حرفه ای خود را بگیرد، با توجه 
به قوانین و مقررات کنفدراسیون فوتبال آسیا در صورتی که امسال نیز برای 
سومین سال پیاپی از این امر محروم شود، یک رده به لیگ پایین تر سقوط 
خواهد کرد. بنابراین تمام هم و غم مجموعه بر آن است تا این اتفاق هرچه 
سریع تر امسال اجرایی شده و مجوز حرفه ای برای این باشگاه صادر شود.« 
بنابراین استقلالی ها با این اعلام در صورتی که امسال هم موفق نشوند مجوز 

ک تر از حذف  ک تر و وحشتا حرفه ای خود را کسب کنند با وضعیتی خطرنا
از رقابت های آسیایی مواجه شده و این بار از دور رقابت های لیگ برتر 

فوتبال ایران به لیگ دسته اول سقوط خواهند کرد. 
، مدیر عامل استقلال درباره مجوز حرفه ای  اواخر مهرماه امسال علی خطیر
باشگاه استقلال گفته بود: »تا زمانی که من هستم استقلال به خاطر مجوز 
حرفه ای از آسیا حذف نخواهد شد.« این در حالی است که حداقل امسال 
خطیر و سایر مدیران استقلال زمان دیگری را برای از دست دادن نداشته 
و با توجه به شرایط و مقرراتی که وجود دارد، استقلالی ها باید تحت هر 
شرایطی مجوز حرفه ای خود را گرفته تا در صورت کسب سهمیه آسیایی از 
، دیگر منعی برای حضور در فصل بعدی تورنمنت های  رقابت های لیگ برتر
آسیایی نداشته باشند. البته باشگاه های برتر کشورهای مطرح آسیایی از 

فصل بعد در لیگ الیت آسیا حاضر می شوند اما از آنجایی که هنوز 
ی این رقابت ها مشخص نیست، در این  جزئیات و ساز و کار برگزار

گزارش برای باشگاه استقلال در صورت کسب مجوز حرفه ای 
یف شده، این در  یداد لیگ قهرمانان آسیا تعر حضور در رو
صورتی است که با توجه به سه سهمیه در نظر گرفته شده از 

سوی AFC  برای فوتبال ایران در لیگ الیت، 
استقلال در صورت گرفتن جواز آسیا 

، شانس بیشتری برای حضور در لیگ الیت را خواهد داشت.  از لیگ برتر

 زمانبندی AFC برای 5 مرحله بارگذاری مدارک 
باشگاه ها

به مانند ادوار قبلی برای صدور مجوز حرفه ای باشگاه های آسیایی، پنج 
ی مدارک این باشگاه ها در موارد مختلف از  مرحله زمانبندی برای بارگذار
سوی کنفدراسیون آسیا تعریف شده است، با این توضیح که این زمانبندی 
ی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا با  با توجه به تغییرات زمان و فصل برگزار

تغییراتی مواجه شده است. 
بر همین اساس و در مرحله اول باشگاه ها باید مدارک پرسنلی از کارمندان 
باشگاه گرفته تا کادرفنی خود را در سامانه مربوطه بارگذاری کنند. بر همین 
اساس باشگاه ها فرصت دارند تا پس فردا )سه شنبه 19 دی ماه( مدارک 
خود در این زمینه را بارگذاری کنند؛ این در حالی است که شنیده های 
کی از آن است که استقلالی ها تا به امروز حدود  خبرنگار »فرهیختگان« حا
85 درصد از مدارک در این زمینه را بارگذاری کرده و 15 درصد مدارک 
باقی مانده نیز تا مهلت اعلام شده در سامانه مربوطه آپلود خواهد شد. در 
یخ 30  کادمی های خود را تا تار مرحله دوم باشگاه ها باید مدارک مرتبط به آ
بهمن ماه امسال در سامانه تعریف شده از سوی AFC  بارگذاری کنند. 

 ورزشگاه آزادی انتخاب استقلالی ها
در مرحله بعدی )مرحله سوم( باشگاه ها باید زیرساخت های خود از جمله 
ورزشگاه های محل برگزاری رقابت های خود را مشخص کنند. به همین منظور 
ی شوند. از این  تا 15 اسفند امسال باید مدارک مربوطه در این زمینه بارگذار
رو خبر می رسد که برخلاف دوره قبلی که استقلالی ها ورزشگاه فولادشهر 
اصفهان را برای میزبانی رقابت های خود انتخاب کرده بودند، این بار ورزشگاه 
همیشگی این تیم یعنی ورزشگاه آزادی در صورت کسب مجوز حرفه ای و 

صعود به آسیا در فصل بعدی انتخاب خواهد شد. 

 از بحث مالکیتی چه خبر؟ 
ــا مشکلات عدیده ای در مسیر  باشگاه استقلال طی دو فصل گذشته ب
احراز مالکیت مستقل مواجه شده و یکی از عوامل اصلی طی دو سال 
اخیر در راه عدم کسب مجوز حرفه ای این باشگاه و حذف از لیگ 
قهرمانان آسیا همین موضوع بوده است. این در حالی است که حالا با 
توجه به تصمیم دولت و اعلام فرابوس مبنی بر اینکه 51 درصد از سهام 
گذار خواهد شد، به نظر می رسد در صورتی که اعلام 26  این باشگاه وا
ی سهام باشگاه استقلال  عملیاتی شود قدم بزرگی  گذار دی ماه برای وا
به منظور استقلال مالکیتی آبی پوشان برداشته بشود. این در صورتی 
است که باشگاه ها باید تا بیستم فروردین ماه سال 1403 در این زمینه 
ی کرده تا تبعات حقوقی در خصوص صدور مجوز  مدارک خود را بارگذار

حرفه ای دامنگیر آنها نشود. 

 یک ماه فرصت بیشتر برای تسویه حساب مالی
ی نیز به شمار می رود به مباحث  مرحله آخر که مرحله سرنوشت ساز
یخ 5  و پرونده های مالی مرتبط شده با این توضیح که باشگاه ها تا تار
اردیبهشت ماه این فرصت را خواهند داشت تا پرونده های خود در خصوص 
تسویه حساب با طلبکاران را تعیین تکلیف کرده و همچنین براساس تعهد 
یکنان و کادرفنی، در این زمینه نیز به تعهدات خود  درخصوص قرارداد باز

عمل کرده باشند. 
گفتنی است که این مهلت سال گذشته دهم فروردین ماه تعیین شده بود و تا 
آن زمان باشگاه ها برای تسویه حساب با طلبکاران داخلی و خارجی فرصت 
داشتند. این در صورتی است که به این ددلاین حدود یک ماه اضافه شده 
تا این موضوع خبر خوبی برای باشگاه هایی از جمله استقلال برای داشتن 
زمان بیشتر به منظور تامین منابع مالی احتمالا جدیدتر باشد. احکام مالی 
یخ 11 دی ماه امسال از سوی مراجع قضایی داخلی و خارجی مرتبط  که تا تار
یخ فوق یعنی پنجم اردیبهشت ماه سال  با فوتبال صادر شده باشد باید تا تار

آینده برای صدور مجوز حرفه ای تعیین تکلیف شوند. 

حتما شنیده اید که برخی از فوتبال ایران به عنوان بهشت بازیکنان خارجی نام 
می برند. دلیل این عنوان کاملا مشخص است؛ حضور بازیکنان بی کیفیت یا 
حتی با کیفیت با مبالغی فراتر از آنچه لیاقت شان است باعث شده بسیاری از 
فوتبالیست ها به حضور در لیگ ایران علاقمند باشند. بسیاری از این بازیکنان 
قبل اینکه مدت قراردادشان تمام شود به بهانه های مختلف لیگ ایران را ترک 
می کنند و دستاورد باشگاه های ما از این قرارداد، تنها پرداخت هزینه های گزاف 

و حتی چند برابر قیمت واقعی شان به این بازیکنان است. 
 بسیاری از آنها تاکنون علاوه بر مبلغ واقعی قراردادشان، مبالغی به مراتب بیشتر 
و چند برابری گرفته و حتی نیمی از کارایی لازم را هم برای فوتبال ایران نداشتند. 
گاهی ناکارآمدی به شانس باشگاه مربوط می شود اما اغلب حضور پررنگ دلال ها 
در قراردادهای بازیکنان بی کیفیت و عدم اطلاع مدیران و مربیان از کیفیت بازیکن 
باعث شده چنین کلاه گشادی بر سر باشگاه های ایرانی برود؛ هرچند در این بین 
بودند مدیران و مربیانی که با وجود اطلاع از بی کیفیتی بازیکن، عدم توانایی و یا 
حتی مصدومیت، باز هم به خاطر متعهد نبودن به اصول اخلاقی بیت المال را 

خرج زدوبندهای خود کردند. 

 ورودی خروجی های خارجی
لیگ بیست و سوم تا کنون 29 بازیکن خارجی به خود دیده که تعدادشان نیز در 
حال اضافه شدن است. قطعا نیم فصل دوم شاهد حضور بیشتر بازیکنان خارجی 
خواهیم بود البته در این بین بودند بازیکنانی که موفق نشدند نظر مربیان را به خود 
جلب کنند. هرچند اینطور که از شواهد پیداست با جدایی سرمربی، بازیکنان 
تحت امر او نیز از گردونه رقابت حذف شده به کشورشان برمی گردند. به عنوان مثال 
نساجی از بین دو خارجی خود علا عباس را روانه خانه کرد، صنعت نفت طالب و 
عباس قاسم را نخواست. خیمنز از تراکتور جدا شد، مس نیز علی عدنان را دیگر 
در کنار خود ندارد و نبیل باهویی هم احتمالا  گزینه خروجی تیم پرسپولیس است. 
 ، ، برایان دابو ، نبیل باهویی، آلوارو خیمنز جالب اینکه از این بین گوستاوو بلانکو
فهد طالب، عباس قاسم، علی یوسف، جفرسون باهیا، موسی کولیبالی، گادوین 
منشا، روبرتو تورس، میشل تی ورده، منتظر محمد، علی عدنان، علا عباس و خوزه 
آنتونیو دلگادو بازیکنان خارجی ای بودند که در لیگ بیست وسوم به جمع دیگر 
خارجی ها اضافه شدند و 13 بازیکن دیگر یادگار فصل قبل هستند. اینطور که 
پیداست بازیکنان دیگری نیز در راه هستند که از آن جمله می توانیم به بازگشت 

سیلوا به استقلال و علاقه مورایس به علی جاسم عراقی اشاره کنیم. 

 عراقی های دیپورتی
گران شدن قیمت بازیکنان داخلی بسیاری از مدیران و باشگاه ها را مجاب کرد 
تا برای رفع نیاز مربیان خود دست به خرید بازیکنان خارجی بزنند. بازار جذب 
بازیکنان خارجی خصوصا عراقی بسیار داغ شد و بسیاری از تیم ها برای رفع نیاز 
خود به جذب این بازیکنان به کشور همسایه روی آوردند. از طرفی اغلب عراقی ها در 
فوتبال ما عملکرد خوبی داشتند و سابقه نشان می داد همکاری با آنها کار اشتباهی 
نیست. با این حال ورود بی رویه و بدون تحقیق، در خصوص برخی بازیکنان 
عراقی، باعث شد آنها هنوز فصل تمام نشده کوله بار خود را بسته و به کشورشان 

برگردند. از باشگاه مس خبر می رسد شاید منتظر محمد از جمع شاگردان ساکت 
الهامی جدا شده و چون به صورت قرضی به مس منتقل شده است به استقلال 
برگردد. از طرفی این باشگاه که علی عدنان را به دلایل نامعلومی از دست داد قرار 
است با کاپیتان دوم تیم ملی عراق توافق کرده و مقدمات جدایی او را فراهم کند. 
دو بازیکن عراقی صنعت نفت کاری از پیش نبرده و ادامه همکاری با آنها پیش 
از این جایز نبود. تا این لحظه با عباس قاسم در خصوص جدا شدن توافق صورت 
گرفته است و فهد طالب نیز درخواست جدایی را اعلام کرده است که بعد از 
مذاکرات نهایی مالی، جدایی این دو بازیکن محقق خواهد شد. نساجی بعد 
از قطع همکاری با مهدی رحمتی علاقه ای به ادامه کار با علا عباس نشان نداد. 
گویا مهاجم عراقی این تیم با دریافت رضایتنامه از این باشگاه جدا شد. وی در 
نیم فصل فقط یک گل برای نساجی به ثمر رساند. در نتیجه از بین شش بازیکنی 
که برای ادامه فوتبال از عراق به ایران آمدند چهار نفرشان دیپورت شدند. به این 
ترتیب از این پس باشگاه های ما برای همکاری با فوتبال عراق و جذب بازیکنان 
از لیگ این کشور باید با وسواس بیشتری عمل کرده تا در ادامه بیش از این منابع 

مالی را جذب بازیکنان بی کیفیت عراقی نکنند. 

 ناکارآمد ها شناسایی شدند
عراقی ها اما تنها بازیکنان جدا شده نیم فصل اول لیگ ایران نبودند. باشگاه تراکتور 
برای نیم فصل ناکارآمدی خیمنز هزینه گزافی پرداخت کرد. پاکو خمز که از بین 
بازیکنان مورد علاقه خود فقط موفق شد خیمنز را به تیم تراکتور بیاورد، در این 
تک انتقال نیز ناموفق بود. او پیش از این نیز خایمه رومرو گومز را به خدمت تراکتور 

در آورد که این بازیکن هم نتوانست به لحاظ فنی توقعات را برآورده کند و 
جدا شد. تراکتوری ها اما همچنان با سه بازیکن خارجی دیگر به کارشان 
در لیگ ادامه می دهند و در نظر دارند یک مهاجم خارجی نیز جذب 

کنند و جالب اینکه در این کار هیچ کمکی از خمز نخواهند گرفت. 
برخلاف گزینه های سرمربی اسپانیایی سه بازیکن خارجی دیگر 

تراکتور عملکرد خوبی در لیگ داشتند که سرآمد آنها آلوز است 
که همچون فصل گذشته در فصل جاری نیز عملکرد خوبی از 
خود به نمایش گذاشته و با شش پاس گل نه تنها تاثیرگذارترین 
بازیکن تراکتور محسوب می شود که در صدر جدول پاسورهای 
لیگ در نیم فصل اول رقابت های فصل جاری قرار گرفت. البته 

خیمنز یا رومرو تنها بازیکنانی نبودند که برای تراکتور کارایی 
نداشته و به این باشگاه ضرر مالی زدند بلکه زنوزی به عنوان مالک 

، بارها از این ناحیه ضربه خورده و در این چند سالی  باشگاه تراکتور
که مالکیت این باشگاه را به عهده گرفته، به خاطر جدایی بازیکنان 
بی کیفیت، پول زیادی از جیب خرج کرده است؛ هرچند یامگا از 
استقلال، گولسیانی از پرسپولیس، کنت از فولاد، پریرا از مس و چند 
بازیکن دیگر نیز عملکرد خوبی داشتند و پایه گذار امتیازات مهمی 

برای تیم شان شدند. 

 با بازیکن جوان بباز نه بنجل خارجی
چیزی که مسلم است افزایش قیمت بازیکنان داخلی، قوانین مختلف 
در خصوص کاهش تعداد بازیکنان باتجربه و اضافه کردن سهمیه 

بازیکنان جوان به تیم ها، سقف قرارداد و بودجه برای جذب بازیکن از 
دلایل روی آوردن باشگاه ها به بازیکنان خارجی و یا بی کیفیت هستند. 

در ابتدای فصل وقتی برخی باشگاه ها متوجه شدند نمی توانند پا به پای باشگاه های 
متمول برای جذب ستاره های لیگ برتر تلاش کنند به این فکر افتادند نیازهای 
خود را از طریق جذب بازیکنان خارجی جبران کنند ؛ نمونه اش اتفاقی بود که برای 
تیم صنعت نفت رخ داد. این راهکار اما کارساز نبود؛ حضور بازیکنان ناکارآمد 
نه تنها نتوانست کمکی به پیشرفت فوتبال و لیگ برتر کند بلکه هزینه اضافی را 

روی دست باشگاه ها گذاشت. 
 ، چند باشگاه داخلی دیگر با استفاده از بازیکنان جوان و اعتماد به نیروی تازه کار
به نوعی نیازهای خود را برآورده کردند. تقریبا می توانیم ادعا کنیم هیچ یک از مربیان 
داخلی کشورمان شهامت مورایس را نداشتند. او از بازیکنان کم سن و سالی 
استفاده کرد که هرگز ندیدیم مربی ایرانی به بازیکنی با این سن فرصت بازی داده 

یا آن را در ترکیب ثابت قرار دهد. 
همین اتفاق در تیم نساجی نیز در حال رخ دادن است؛ سرمربی جدید این تیم 
در دو بازی اخیر نساجی، از نیروهای جوانی استفاده کرد که تا کنون فقط نام شان 
در لیست بود. در واقع بسیاری از مربیان با اینکه نتیجه نمی گیرند و حتی تا آستانه 
اخراج پیش می روند حاضر نیستند به جای خرید بازیکنان بنجل خارجی فرصتی 
در اختیار بازیکنان تازه کار داخلی قرار دهند تا آنها نیز کسب تجربه کنند. در حالی 
که برخی مربیان که جز شکست و ناکامی چیز دیگری را تجربه نکردند حداقل 
می توانستند این فرصت را در اختیار بازیکنان جوان قرار دهند تا آنها نیز شانس خود 
را در فوتبال ایران امتحان کنند، شاید با این راه حل نه تنها شکست نمی خوردند 
بلکه موفق تر هم بودند؛ هزینه اضافی را نیز روی دست باشگاه نمی گذاشتند. در 
اصل قانون نا نوشته ای هست که می گوید اگر می خواهی ببازی با بازیکن جوان بباز 

نه با بازیکنان بنجل خارجی! 

خطریبزرگترازحذفازآسیادرکمینآبیها

استقلالمجوزحرفهاینگیردبهلیگیکسقوطمیکند
فرصتتسویهحسابباطلبکارانبیشترشد

نگاهیبهعملکردبازیکنانخارجیلیگبرتردرپایاننیمفصل

دیپورتیهاییکهجایجوانهاراتنگکردند
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انتقالیکههنوزمنتفینیست

عمریهمچنان
بهملوانفکرمیکند

ماه  یک  تقریبا  که  است  یکنانی  باز ازجمله  محمد عمری 
ی اقدام کرده و در این راه ملوانی ها  پیش برای رفتن به سرباز
حسابی مشوق او بوده اند. در همین راستا او چند بار از یحیی 
گل محمدی خواسته بود تا برای انتقالش به ملوان در همین 
نقل و انتقالات زمستانی رضایت دهد که درنهایت این مربی 
با این خواسته او مخالفت کرد. با توجه به اینکه گل محمدی 
خودش تمایلی برای ماندن در پرسپولیس ندارد، ملوانی ها از 
کرده و همچنان سخت پیگیر انتقال این  فرصت استفاده 
یکن به تیم شان هستند. عمری هم با رفتن یحیی بدش  باز
ی شود. مخصوصا  نمی آید که چند ماهی زودتر راهی سرباز
یادی سرباز خواهند  یکنان لیگ برتری ز اینکه در تابستان باز
شد و عمری ترس این را دارد که در آن مقطع نتواند راهی ملوان 
شود و در آن صورت مجبور است به فجرسپاسی برود. در هر 
صورت انتقال عمری به ملوان برخلاف آنچه خودش بعد از 
ی پرسپولیس و مس رفسنجان گفت هنوز منتفی نشده و  باز
ــار  ــدی تارت گرد مه ــا ــم ش ــرلک او ه ــلاد س ــد از می ــه بع ــال اینک احتم
گفته نماند عمری 4 فصل دیگر با  شود هنوز وجود دارد. نا
باشگاه پرسپولیس قرارداد دارد و در صورت سرباز شدن باید 
ــورت  ــردد. در ص ــپولیس برگ ــه پرس ــرورت ب ــردن دوره ض ــپری ک ــا س ب
جدایی احتمالی عمری و قطعی سرلک، پرسپولیس دو جای 
یکن بزرگسال در  خالی در لیست 19 نفره خود برای جذب باز

نیم فصل خواهد داشت. 

ذوبآهنازدروازهبانخودشکایتکرد

تارتاردوسربازازربیعیگرفت
یکن سرباز تیم ذوب آهن را به  باشگاه ملوان موفق شد دو باز
خدمت بگیرد. این در حالی است که این باشگاه تا الان میلاد 
سرلک از پرسپولیس را جذب کرده و به دنبال محمد عمری 
یکن این تیم هم است. حبیب فرعباسی و  دیگر باز
یکنی هستند که در دوران حضور  جلال مداحی دو باز
بی  مهدی تارتار راهی ذوب آهن شدند و این مر
یکن خبر داشت سعی  چون از شرایط هر دو باز
کرد مقدمات حضورشان را در تیم ملوان فراهم کند. 
دو انتقالی که چندان به مذاق محمد ربیعی خوش نیامد. در 
همین راستا باشگاه ذوب آهن تصمیم گرفت از دروازه بان خود 
شکایت کند. از قرار معلوم فرعباسی در مقطعی که مشکلی از 
ی در لیگ برتر نداشته، خودش را سرباز  لحاظ قانونی برای باز
کرده تا بتواند نیم فصل راهی ملوان شود. به خاطر همین مساله 
هم باشگاه ذوب آهن از او به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
شکایت کرده است. این دروازه بان درحالی اقدام به این کار کرده 
که در تابستان خواستار افزایش رقم قراردادش شده بود و با این 
خواسته او نیز موافقت می شود. از این رو ذوبی ها انتظار این 
ی رفتن اقدام  ــرای سرباز را نداشتند که فرعباسی خودش ب
کند، درحالی که می توانسته تا آخر فصل بدون مشکل 
ی کند. با توجه به این اتفاق محمد  در ذوب آهن باز
ربیعی سخت به دنبال پیدا کردن یک گلر خوب 

برای تقویت تیمش است. 

اخبار کوتاه


